

Note 09

Finansinntekter og -kostnader

Beløp i tusen kroner	2017	2016
Renteinntekter	52 334	46 892
Utbytte	92 445	83 707
Annen finansinntekt	2 838	2 312
Sum finansinntekter	147 617	132 911

I 2017 og 2016 består inntektsført utbytte i all hovedsak av mottatte utbytter fra investeringene i JM AB og Eika Boligkreditt AS.

Beløp i tusen kroner	2017	2016
Rentekostnader	-387 024	-428 088
Annen finanskostnad	-21 146	-27 255
Sum finanskostnader	-408 170	-455 343

Rentekostnadene er redusert i 2017 sammenlignet med 2016 som følge av lavere vektete gjennomsnittrenter på konsernets rentebærende gjeld.

Følgende tabell viser gevinster og tap fra finansielle instrumenter innregnet i resultatregnskapet, herunder beløp som er innregnet ved avhending av finansielle instrumenter:

Beløp i tusen kroner	2017	2016
Positiv verdiendring virkelig verdi-sikringer	95 989	15 370
Negativ verdiendring virkelig verdi-sikringer	-36 662	-4 986
Positiv verdiendring derivater	15 037	107 962
Negativ verdiendring derivater	-41 655	-
Positiv verdiendring sertifikater, obligasjoner og pengemarkedsfond	22 159	19 395
Negativ verdiendring sertifikater, obligasjoner og pengemarkedsfond	-38 937	-2 585
Netto verdiendring aksjer	-85 419	154 282
Netto verdiendring finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet	-69 487	289 437
Netto gevinst/(tap) ved salg av datterselskaper	57 192	218 587
Øvrige gevinster/(tap) på finansielle investeringer	54 663	5 230
Netto gevinst/(tap) og nedskrivninger av finansielle eiendeler	111 856	223 817

I 2017 bestod verdiendring aksjer i all hovedsak av verdiregulering av investeringene i Multiconsult ASA og JM AB. I 2016 var den positive verdiendringen i all hovedsak knyttet til investeringen i JM AB.

Netto gevinst/(tap) ved salg av datterselskaper i 2017 er relatert til salg av OBOS Forsikring AS og Gårdpass AS. I 2016 var gevinsten relatert til salget av OBOS Basale AS.

Øvrige gevinster/(tap) på finansielle investeringer består i 2017 hovedsakelig av salg av aksjene i Finn Eiendom AS.